

# **PRESUPUESTO**

ESTACION DEPURADORA AGUAS RESIDUALES TABOADELO  
PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 EDAR

Num. Código Ud Denominación Cantidad Precio Total

1.1 0001.1	m3	Excavación en todo tipo de terrenos a cielo abierto con medios mecánicos para alojamiento de todos los elementos previstos en la EDAR proyectada, incluso posterior relleno y traslado de tierras sobrante a vertedero.	525,000	10,00	5.250,00
1.2 0001.2	PA	Suministro y colocación de EDAR modelo PRU o similar para 250 habitantes formado por: -Arqueta con reja de desbaste modelo AR-140x100x93-RD. -Decantador digestor DD-350-4PB2. -Arqueta tamiz manual. -Depósito de flotantes DF-100-1. -Cámara de descarga CD-150. -Lecho bacteriano LB-350-5B con relleno plástico biofill y 10 tuberías de ventilación de diámetro 160mm. -Clarificador secundario CL-350-4B con vertedero Thompson. -Arqueta de inspección AR 80x80x80. -2 unidades de Pozo filtrante tipo PF-250-4 -Zanja filtrante de 1 m de ancho y 1,20 m de profundidad (longitud hasta el punto de vertido) provisto de tubería drenante DN160 y relleno de grava 40/70 o superior, y lámina de geotextil para recubrimiento superior de la grava. - Solera de hormigón armado con mallazo 15*15*8 a construir en obra para las bases del decantador digestor, lecho bacteriano, cámara de descarga, depósito de flotantes y clarificador secundario como se muestra en planos. Colocación con ayuda de medios mecánicos y manuales, relleno, tuberías PVC necesarias para conexiones, material auxiliar, conexiones y funcionando.	1,000	41.350,22	41.350,22
1.3 0001.3	m2	Cerramiento perimetral de la parcela formado por malla de simple torsión galvanizada y plasmificada en verde con una altura de 1,50m de alto, y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48mm de diámetro, pp de postes de esquina, jabicones, tornapuntas, tensores, gruppilas y accesorios, incluso puerta de acceso formada por tubos de acero pintados en verde, malla simple torsión y cerradura, montada /frepante y recibido de postes con hormigón HM-20/P/20/	232,500	14,00	3.255,00

ESTACIÓN DEPURADORA AGUAS RESIDUALES TABOADELO  
**PRESUPUESTO PARCIAL N° 1 EDAR**

Num. Código	Ud Denominación	Cantidad	Precio	Total
-------------	-----------------	----------	--------	-------

1.4 0001.4	UD. SEGURIDAD Y SALUD	1,000	431,78	431,78
1.5 0001.5	UD GESTIÓN DE RESIDUOS	1,000	400,00	400,00

**TOTAL PRESUPUESTO PARCIAL N° 1 EDAR :**

50.687,00

Proyecto: ESTACION DEPURADORA AGUAS RESIDUALES TABADDELO

Capítulo	Importe
Capítulo 1 EDAR	50.687,00
Presupuesto de Ejecución Material	50.687,00
13% de Gastos Generales	6.589,31
6% de Beneficio Industrial	3.041,22
Suma	60.317,53
I.V.A.: 21%	12.666,68
Presupuesto de Ejecución por Contrata	72.984,21

Asciende el presupuesto de Ejecución por Contrata a la expresada cantidad de SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTAS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS.

